

鏡

1. 工事名

工事名	令和 5 年度防府岩国管内交通安全施設工事
工事地名	山口県周南市大字夜市地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 9月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 交通対策課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6055010011	1 4) 単価適用年月	2023年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	149日間 自 令和 5年11月 2日 (当初) 至 令和 6年 3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	周南	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 9月 6日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度防府岩国管内交通安全施設工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 周南地区(夜市)		式	1		15,159,350				
防護柵工		式	1		12,983,560				
防止柵工		式	1		12,983,560				
転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 縦格子 土中建込 ダークブラウン	m	739	11,950	8,831,050			単-1号	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 縦格子 コンクリート建 込 ダークブラウン	m	387	10,730	4,152,510			単-2号	
構造物撤去工		式	1		1,568,590				
防護柵撤去工		式	1		1,345,590				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	739	1,368	1,010,952			単-3号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	387	864.7	334,638			単-4号	
運搬処理工		式	1		223,000				
現場発生品運搬	転落防止柵	t	16.23	13,740	223,000			単-5号	
仮設工		式	1		607,200				

設計内訳書

工事名	令和5年度防府岩国管内交通安全施設工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		607,200				
交通誘導警備員		人日	40	15,180	607,200			単-6号	
直接工事費		式	1		15,159,350				
共通仮設費		式	1		2,848,300				
共通仮設費		式	1		273,300				
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		218,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,575,000				
純工事費		式	1		18,007,650				
現場管理費		式	1		9,599,000				
工事原価		式	1		62,255,455				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度防府岩国管内交通安全施設工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		9,904,545				
工事価格		式	1		72,160,000				
消費税相当額		式	1		7,216,000				
工事費計		式	1		79,376,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度防府岩国管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 岩国地区(西長野)		式	1		1,699,940				
防護柵工		式	1		1,244,740				
路側防護柵工		式	1		1,244,740				
ガードパイプ Gp-Bp-2E	ダークブラウン	m	34	36,610	1,244,740			単-1号	
仮設工		式	1		455,200				
交通管理工		式	1		455,200				
交通誘導警備員		人日	20	22,760	455,200			単-2号	
直接工事費		式	1		1,699,940				
共通仮設費		式	1		629,000				
共通仮設費		式	1		37,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		37,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		592,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度防府岩国管内交通安全施設工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 周南地区(呼坂)		式	1		3,429,004				
防護柵工		式	1		2,811,640				
防止柵工		式	1		2,811,640				
転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 縦格子 土中建込 ダークブラウン	m	103	13,990	1,440,970			単-1号	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 縦格子 コンクリート建 込 ダークブラウン	m	107	12,810	1,370,670			単-2号	
構造物撤去工		式	1		313,764				
防護柵撤去工		式	1		233,426				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	103	1,368	140,904			単-3号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	107	864.7	92,522			単-4号	
運搬処理工		式	1		80,338				
現場発生品運搬	転落防止柵	t	2.97	27,050	80,338			単-5号	
仮設工		式	1		303,600				

設計内訳書

工事名	令和5年度防府岩国管内交通安全施設工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		303,600				
交通誘導警備員		人日	20	15,180	303,600			単-6号	
直接工事費		式	1		3,429,004				
共通仮設費		式	1		1,053,000				
共通仮設費		式	1		66,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		66,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		987,000				
純工事費		式	1		4,482,004				
現場管理費		式	1		3,001,000				
工事原価		式	1		7,483,004				

設計内訳書

工事名	令和5年度防府岩国管内交通安全施設工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 周南地区(末武中)		式	1		3,129,141				
防護柵工		式	1		2,518,200				
防止柵工		式	1		2,518,200				
転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 縦格子 土中建込 ダークブラウン	m	180	13,990	2,518,200			単-1号	
構造物撤去工		式	1		307,341				
防護柵撤去工		式	1		246,240				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	180	1,368	246,240			単-2号	
運搬処理工		式	1		61,101				
現場発生品運搬	転落防止柵	t	2.7	22,630	61,101			単-3号	
仮設工		式	1		303,600				
交通管理工		式	1		303,600				
交通誘導警備員		人日	20	15,180	303,600			単-4号	

設計内訳書

工事名	令和5年度防府岩国管内交通安全施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		3,129,141				
共通仮設費		式	1		991,000				
共通仮設費		式	1		61,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		61,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		930,000				
純工事費		式	1		4,120,141				
現場管理費		式	1		2,796,000				
工事原価		式	1		6,916,141				

設計内訳書

工事名	令和5年度防府岩国管内交通安全施設工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 柳井地区(宇佐木)			式	1		8,324,720			
防護柵工			式	1		7,197,920			
防止柵工			式	1		7,197,920			
転落(横断)防止柵 転落防止柵		P種 縦格子 土中建込 ダークブラウン	m	60	11,950	717,000			単-1号
転落(横断)防止柵 転落防止柵		P種 縦格子 コンクリート建 込 ダークブラウン	m	604	10,730	6,480,920			単-2号
構造物撤去工			式	1		823,200			
防護柵撤去工			式	1		604,358			
防護柵(横断・転落防止柵)撤去			m	60	1,368	82,080			単-3号
防護柵(横断・転落防止柵)撤去			m	604	864.7	522,278			単-4号
運搬処理工			式	1		218,842			
現場発生品運搬		転落防止柵	t	8.86	24,700	218,842			単-5号
仮設工			式	1		303,600			

設計内訳書

工事名	令和5年度防府岩国管内交通安全施設工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		303,600			
交通誘導警備員			人日	20	15,180	303,600			単-6号
直接工事費			式	1		8,324,720			
共通仮設費			式	1		1,883,000			
共通仮設費			式	1		134,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		134,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,749,000			
純工事費			式	1		10,207,720			
現場管理費			式	1		5,980,000			
工事原価			式	1		16,187,720			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55, 300			WYB00003 単一 13号
合 計					55, 300			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	転落(横断)防止柵 転落防止柵	P 種 縦格子 土中建込 ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	11, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 有 無	m	1	11, 950	11, 950	WB810760 単一 7号	
計						11, 950		
単価						11, 950	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	転落(横断)防止柵 転落防止柵	P 種 縦格子 コンクリート建込 ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	10, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 有 無	m	1	10, 730	10, 730	WB810760 単一 8号	
計						10, 730		
単価						10, 730	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量	1	単価	1, 368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 有 無	m	1	1, 368	1, 368	WB810770 単一 9号	
計						1, 368		
単価						1, 368	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量	1	単価	864. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 有 無	m	1	864. 7	864. 7	WB810770 単一 10号	
計						864. 7		
単価						864. 7	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	現場発生産品運搬	転落防止柵	単位	t	数量	1	単価	13, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t 無し 14. 0km以下	t	1	5, 738	5, 738	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t	t	1	7, 999	7, 999	CB010420	
計						13, 737		
単価						13, 740	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	40	単価	15, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	20	16, 800	336, 000	WB010211 単一 11号	
交通誘導警備員B			人日	20	13, 550	271, 000	WB010212 単一 12号	
計						607, 000		
単価						15, 180	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一7号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 有 無	単位	m	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	11, 950 摘要
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1, 989	198, 900	
転落防止柵(材料費)		P種 縦格子 土中建込 ターグアラウン	m	100	9, 960	996, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		100	
計						1, 195, 000	
単価						11, 950	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一8号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 有 無	単位	m	数量	100	単価 10, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1, 502. 28	150, 228	
転落防止柵(材料費)		P種 縦格子 コンクリート建込 ターグアラウン	m	100	9, 220	922, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		772	
計						1, 073, 000	
単価						10, 730	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 有 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1, 367. 88	136, 788		
	諸雑費（まるめ）		式	1		12		
	計					136, 800		
	単価					1, 368	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 有 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	864. 67	86, 467		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					86, 470		
	単価					864. 7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13, 545	13, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	ガードパイプ Gp-Bp-2E	タークアラウン	単位	m	数量		1	単価 36, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードパイプ設置工）		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 2 0 m以上5 0 m未満 有 無 無 加算額無し	m	1	21, 710	21, 710	WB810600 単一 3号	
ガードパイプ（材料費）		Gp-Bp-2E タークアラウン	m	1	14, 900	14, 900		
計						36, 610		
単価						36, 610	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		20	単価 22, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	10	25, 200	252, 000	WB010211 単一 4号	
交通誘導警備員B			人日	10	20, 320	203, 200	WB010212 単一 5号	
計						455, 200		
単価						22, 760	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	防護柵設置工（ガードパイプ設置工）	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 2 0 m以上5 0 m未満 有 無 無 加算額無し	単位	m	数量		単価	21, 710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードパイプ設置工 土中建込用	G p－B p－2 E 塗装	m	1	21, 704. 49	21, 704		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					21, 710		
	単価					21, 710	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-50	
単－4号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	25, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	25, 200	25, 200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					25, 200		
	単価					25, 200	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一5号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	20, 320
	交通誘導警備員B		人	1	20, 317	20, 317		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					20, 320		
	単価					20, 320	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	転落(横断)防止柵 転落防止柵	P 種 縦格子 土中建込 ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	13, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 有 無	m	1	13, 990	13, 990	WB810760 単一 7号	
計						13, 990		
単価						13, 990	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	転落(横断)防止柵 転落防止柵	P 種 縦格子 コンクリート建込 ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	12, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 有 無	m	1	12, 810	12, 810	WB810760 単一 8号	
計						12, 810		
単価						12, 810	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量	1	単価	1, 368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 有 無	m	1	1, 368	1, 368	WB810770 単一 9号	
計						1, 368		
単価						1, 368	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量	1	単価	864. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 有 無	m	1	864. 7	864. 7	WB810770 単一 10号	
計						864. 7		
単価						864. 7	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	現場発生産品運搬	転落防止柵	単位	t	数量	1	単価	27, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t 有り 41. 0km以下	t	1	19, 050	19, 050	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t	t	1	7, 999	7, 999	CB010420	
計						27, 049		
単価						27, 050	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	20	単価	15, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	10	16, 800	168, 000	WB010211 単一 11号	
交通誘導警備員B			人日	10	13, 550	135, 500	WB010212 単一 12号	
計						303, 500		
単価						15, 180	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一7号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 有 無	単位	m	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1, 989	198, 900	
転落防止柵(材料費)		P種 縦格子 土中建込 ダークブラウン	m	100	12, 000	1, 200, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		100	
計						1, 399, 000	
単価						13, 990	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単一8号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 有 無	単位	m	数量	100	単価 12, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1, 502. 28	150, 228	
転落防止柵(材料費)		P種 縦格子 コンクリート建込 ターグアラウン	m	100	11, 300	1, 130, 000	
諸雑費（まるめ）		式	1			772	
計						1, 281, 000	
単価						12, 810	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネ式 3m 有 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1, 367. 88	136, 788		
	諸雑費（まるめ）		式	1		12		
	計					136, 800		
	単価					1, 368	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネ式 3m 有 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	864. 67	86, 467		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					86, 470		
	単価					864. 7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13, 545	13, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 縦格子 土中建込 ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	13, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・ハネ 柵式 3m 無 100m以上(標準) 有 無	m	1	13, 990	13, 990	WB810760 単一 5号	
計						13, 990		
単価						13, 990	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量	1	単価	1, 368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		土中建込 ビーム式・ハネ 柵式 3m 有 無	m	1	1, 368	1, 368	WB810770 単一 6号	
計						1, 368		
単価						1, 368	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	現場発生産品運搬	転落防止柵	単位	t	数量	1	単価	22, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t 有り 31. 5km以下	t	1	14, 630	14, 630	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t	t	1	7, 999	7, 999	CB010420	
計						22, 629		
単価						22, 630	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	20	単価	15, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	10	16, 800	168, 000	WB010211 単一 7号	
交通誘導警備員B			人日	10	13, 550	135, 500	WB010212 単一 8号	
計						303, 500		
単価						15, 180	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一5号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 有 無	単位	m	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	13, 990
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1, 989	198, 900	摘要
	転落防止柵(材料費)	P種 縦格子 土中建込 ダークブラウン	m	100	12, 000	1, 200, 000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		100	
	計					1, 399, 000	
	単価					13, 990	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1.000-00-00-2-0	
単一6号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 有 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,367.88	136,788		
	諸雑費（まるめ）		式	1		12		
	計					136,800		
	単価					1,368	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1.000-00-00-2-0	
単一7号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	16,800	16,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					16,800		
	単価					16,800	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13, 545	13, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	転落(横断)防止柵 転落防止柵	P 種 縦格子 土中建込 ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	11, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m以上100m未満 無	m	1	11, 950	11, 950	WB810760 単一 7号	
計						11, 950		
単価						11, 950	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	転落(横断)防止柵 転落防止柵	P 種 縦格子 コンクリート建込 ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	10, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 有 無	m	1	10, 730	10, 730	WB810760 単一 8号	
計						10, 730		
単価						10, 730	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量	1	単価	1, 368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 有 無	m	1	1, 368	1, 368	WB810770 単一 9号	
計						1, 368		
単価						1, 368	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量	1	単価	864. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 有 無	m	1	864. 7	864. 7	WB810770 単一 10号	
計						864. 7		
単価						864. 7	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	現場発生産品運搬	転落防止柵	単位	t	数量	1	単価	24, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t 有り 36. 0km以下	t	1	16, 700	16, 700	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t	t	1	7, 999	7, 999	CB010420	
計						24, 699		
単価						24, 700	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	20	単価	15, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	10	16, 800	168, 000	WB010211 単一 11号	
交通誘導警備員B			人日	10	13, 550	135, 500	WB010212 単一 12号	
計						303, 500		
単価						15, 180	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一7号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m以上100m未満 無	単位	m	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	11, 950 摘要
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1, 989	198, 900	
転落防止柵(材料費)		P種 縦格子 土中建込 ターグアラウン	m	100	9, 960	996, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		100	
計						1, 195, 000	
単価						11, 950	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単－8号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 有 無	単位	m	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	10, 730 摘要
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1, 502. 28	150, 228	
転落防止柵(材料費)		P種 縦格子 コンクリート建込 ターグアラウン	m	100	9, 220	922, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		772	
計						1, 073, 000	
単価						10, 730	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 有 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1, 367. 88	136, 788		
	諸雑費（まるめ）		式	1		12		
	計					136, 800		
	単価					1, 368	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 有 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	864. 67	86, 467		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					86, 470		
	単価					864. 7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13, 545	13, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／人日	